[image: brasao]

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE TORRES

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

Processo Licitatório 043/2021
Edital Pregão Presencial 11/2021

Pelo presente Termo de Retificação do Edital de PREGÃO PRESENCIAL 11/2021/, atendendo os princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações extremamente necessárias, o Município de Passo de Torres, através da Comissão de Licitação que por motivo de impugnação de edital, torna público para conhecimento dos interessados que foi realizada a correção do Edital de Licitação supra citada assim como segue:

1. No item do edital, 13. HABILITAÇÃO, inclui-se o subitem:

 13.13. – Qualificação Técnica

13.13.1. AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO ANVISA.

2.  No ANEXO I Especificações Técnicas dos itens 9 ao 14, 21 ao 26, 43 e 44, 49 e 104 ao 107 do Edital passa a ter a seguinte redação:

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UN.
	QTDE
	VALOR

	9
	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 06 CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², TIPO II COM PESO DE 18GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDAM FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RSGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056.
	PCT
	300
	 R$      19,30

	10
	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 08CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², TIPO II COM PESO DE 24GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDAM FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RSGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056.
	PCT
	300
	 R$      25,80

	11
	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², TIPO II COM PESO DE 30GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDAM FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RSGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056.
	PCT
	300
	 R$      32,10

	12
	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 12CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², TIPO II COM PESO DE 36GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDAM FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RSGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056.
	PCT
	300
	 R$      38,50

	13
	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², TIPO II COM PESO DE 45GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDAM FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RSGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056.
	PCT
	300
	 R$      48,30

	14
	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², TIPO II COM PESO DE 60GR POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDAM FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE BEM ACABADAS, ISENTA DE IMPUREZAS, RSGOS, FIAPOS, FIOS SOLTOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. APRESENTAR REGISTRO MS E AFE DO FABRICANTE NA PROPOSTA. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA ABNT 14.056.
	PCT
	300
	 R$      56,00

	21
	CATETER INTRAVENOSO Nº14 EM POLIURETANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO UNICO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.
	UN
	25
	 R$       2,80

	22
	CATETER INTRAVENOSO Nº16 EM POLIURETANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO UNICO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.
	UN
	150
	 R$       2,80

	23
	CATETER INTRAVENOSO Nº18 EM POLIURETANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO UNICO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.
	UN
	150
	 R$       2,80

	24
	CATETER INTRAVENOSO Nº20 EM POLIURETANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO UNICO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.
	UN
	200
	 R$       2,80

	25
	CATETER INTRAVENOSO Nº22 EM POLIURETANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO UNICO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.
	UN
	200
	 R$       2,80

	26
	CATETER VENOSO Nº24 EM POLIURETANO OU TEFLON, CANULA (AGULHA) EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, COM BISEL ULTRA AFIADA, CANHÃO COLORIDO, COMPONENTE DE UNIÃO DO TUBO DE AGULHA, PROMOVENDO COMUNICAÇÃO COM SEU CORPO, CAMARA QUE PERMITE A CONFIRMAÇÃO DA PUNÇÃO. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE PROMOVA A PROTEÇÃO DA AGULHA DE MODO PASSIVO, SEM A NECESSIDADE DE AÇÃO DO PROFISSIONAL, EVITANDO ASSIM QUALQUER TIPO DE CONTATO DO PACIENTE OU PROFISSIONAL DE SAUDE COM AGULHA APOS A PUNÇÃO. FILTRO HIDROFOBO FACILITA A PUNÇÃO, PRODUTO DE USO UNICO ESTERIL, ATOXICO E EPIROGENICO. ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO COM VALIDADE DE 5 ANOS APARTIR DA DATA DA FABRICAÇÃO.
	UN
	200
	 R$       2,80

	43
	EQUIPO 2 VIAS. CONEXÃO DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTAL, ESTERIL, DESCARTAVEL, TRANSPARENTE, PINÇA CORTA FLUXO EM CORES DISTINTAS NAS 2(DUAS) VIAS DE VEDAÇÃO PRECISA, CONECTORES FEMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEAVEL. CONECTOR PROXIMAL LUER ROTATICO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA, COM ACABAMENTO LATERAL SEM SALIENCIAS QUE PERMITA APOIO SEGURO NA PELE. COMPRIMENTO DE 18CM. TODO SISTEMA DEVE SER RESISTENTE E OFERECER SEGURANÇA NA UTILIZAÇÃO, DEVE SER ATOXICO, APIROGENICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, ISENTO DE RESIDUOS E IMPUREZAS, E DE FACIL MANUSEIO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRURGICO E PLASTICO FILME, QUE PROPORCIONE ABERTURA EM PETALA, ASSEPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE. APRESENTAR NO MS.
	UN
	1000
	 R$       2,27

	44
	EQUIPO TIPO MICROGOTAS PARA SOLUÇÃO PARENTAL, CARACTERISTICAS: CAMARA FLEXIVEL CAPACIDADE MINIMA DE 9ML, GOTEJADORAS MICROGOTAS (60 GOTAS /ML) TRANSPARENTE, FILTRO DE PARTICULAS DE 15u QUE RETEM PARTICULAS EM SUSPENSÃO, REGULADOR DE FLUXO DE ALTA PRECISÃO QUE PERMITE RIGOROSO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, SEM CAUSAR DANO OU DETERIORAÇÃO ENTRE O REGULAR DO FLUXO E O TUBO, ENTRADA DE AR COM FILTRO DE PARTICULAS, HIDROFOBO E BACTERIOLOGICOS DE 0,22u, LANCETA PERFURANTE TRIFACETADA, PADRÃO ISO, PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO COM TAMPA PROTETORA, TUBO FLEXIVEL EM PVC AERADO, SEM EFEITO MEMORIA, TRANSPARENTE DE 1,5M, ATOXICO E EPIROGENICO. PINÇA CLAMP QUE PROPORCIONE UMA OCLUSÃO RAPIDA DE FLUXO SEM ROMPIMENTO DO TUBO OU EFEITO MEMORIA INJETOR LATERAL EM Y COM SUPORTE PARA OS DEDOS. ITEM DE SEGURANÇA CONFORME NR 32. CONEXÃO DISTAL LUER SLIP E LOCK ROTATIVO NA MESMA PEÇA, DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, QUE ATENDA A INTEGRA A PORTARIA Nº502, DE 29/12/2011 - INMETRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER NA ROTULAGEM DADOS COMO, EQUIPO DE USO UNICO, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E ESTERIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO, NÃO PERMITINDO COLAR APOS ABERTURA. APRESENTAR JUNTO A PROPOSTA COPIA IMPRESSA DO REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM A PORTARIA 502/11 INMETRO E RDC 02 ANVISA
	UN
	50
	 R$       4,10

	49
	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE MECANICO DE PRESSÃO ARTERIAL COM SISTEMA DE MONTAGEM INTERNA LIVRE DE ENGRENAGENS COM INDICADOR DE VALORES DA PRESSÃO CONSTITUIDO POR PONTEIRO QUE SE DESLOCA SOBRE UMA ESCALA CIRCULAR, FORNECENDO A INDICAÇÃO DA PRESSÃO ARTERIAL, ATENDENDO APROXIMADAMENTE A SEGUINTE FAIXA DE ESCALA: FAIZA DE MEDIÇÃO: 6 A 300 MMHG, VALOR DE UMA DIVISÃO: 2 MMHG, GRADUAÇÃO MAXIMA: 304 MMHG, GRADUAÇÃO MINIMA: 6 MMHG COM RESISTENCIA A IMPACTO CUMPRINDO OS PADROES DA NORMA ANSI//AAMI SP-9, RESISTINDO A QUEDAS OU IMPACTOES DE ATE 76CM DE ALTURA, COMPROVADO ATRAVES DE DOCUMENTO DA FABRICA, NÃO DEVERA DEPENDER DA UTILIZAÇÃO DE PILHAS OU BATERIAS OU QUALQUER FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELETRICA PARA SEU PLENO E SEGURO FUNCIONAMENTO. MANOMETRO TOTALMENTE ANEROIDE COM GIRO DE 360º PARA FACIL LEITURA E PARA EVITAR ERROS DE PARALAX. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO DE +- 3 MMHG. SISTEMA DE TROCA RAPIDA DE BRAÇADEIRAS; MANGUITO E PERA LIVRE DE LATEX; BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM NYLON, COM FECHAMENTO POR VELCRO DE ALTA DURAÇÃO E LAVAVEL. BRAÇADEIRA DEVE TER O SINALIZADOR DA POSIÇÃO SOBRE ARTERIA PARA A AFERIÇÃO E COM MARCADOR DE LIMITES DE TAMANHOS IMPRESSOS COM MARCA DE CONTROLE DE CIRCUNFERENCIA DO BRAÇO. ACOMPANHAM O APARELHO BRAÇADEIRAS NEONATAL (7-10CM), INFANTIL (12-16CM), ADULTO PEQUENO (20-26CM), ADULTO (25-34CM), OBESO (32-43CM); BRAÇADEIRA DE CORES VARIADAS CONFORME DIFERENÇAS DE TAMANHO. BRAÇADEIRAS HOMOLOGADAS PELO INMETRO, DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO APARELHO. GARANTIA DE CALIBRAÇÃO DE NO MINIMO 5 ANOS. APRESENTAR REGISTRO NO MS. EM CONJUNTO COM ESTETOSCOPIO DUPLO PARA USO ADULTO E PEDIARICO, COM AUSCULTADOR FABRICADO EM AÇO INOX PARA MEDIÇÃO DE ALTA E BAIXA FREQUENCIA, COM EXCELENTE PERFORMANCE, DESIGN AVANÇADO PARA AUSCULTAÇÃO MAIS PRECISA, DURABILIDADE, FACIL DESINFECÇÃO E DIAFRAGMAS EM AMBOS OS LADOS, SENDO ADULTO E PEDIATRICO, COM HASTES BINAURAIS EM ALUMINIO NA COR PRETA E OLIVAS EM SILICONE MACIAS E ANATOMICAS QUE PROPORCIOHNA MELHOR VEDAÇÃO ACUSTICA E CONFOTO, ANEL COM BORDAS ANTIFRIO, TUBO NA COR PRETA EM FORMA DE "Y" FABRICADO EM PVC E MOLA EMBUTIDA PARA MELHOR CONFORTO E SEGURANÇA. ACOMPANHA O EQUIPAMENTO UM PAR DE OLIVAS, DUAS MEMBRANAS SOBRESSALENTES E UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADES PRESO AO TUBO, EMBALAGEM INDIVIDUAL MANUAL EM PORTUGUES, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. APRENSENTAR REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE.
	UN
	20
	 R$ 1.500,00

	104
	SERINGA COM CAPACIDADE DE 05ML, DESCARTAVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SILICONADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LIQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMERICA PARA ML COM NUMEROS NITIDOS, VISIVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE.
	UN
	500
	 R$       0,97

	105
	SERINGA COM CAPACIDADE DE 10ML, DESCARTAVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SILICONADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LIQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMERICA PARA ML COM NUMEROS NITIDOS, VISIVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE.
	UN
	2000
	 R$       1,30

	106
	SERINGA COM CAPACIDADE DE 20ML, DESCARTAVEL, SEM AGULHA, EM POLIPROPILENO, ESTERIL, SILICONADA, COM BICO ROSCA DUPLA TIPO LUER LOCK, QUE PERMITA O USO DE TODAS AS MARCAS DE AGULHAS QUE ATENDA A NR 32. APRESENTAR AFE DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA NA PROPOSTA. EMBOLO COM ANEL INTERNO EMBORRACHADO PARA MELHOR RETENÇÃO DO LIQUIDO. GRADUADA EM ESCALA NUMERICA PARA ML COM NUMEROS NITIDOS, VISIVEIS E GRAVADOS AO LONGO DO CORPO DA SERINGA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO CONTENDO AS INFORMAÇÕES SOBRE: TIPO, DATA E VALIDADE DA ESTERILIZAÇÃO, PROCEDENCIA, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE.
	UN
	1000
	 R$       2,40

	107
	SERINGA DESC P/INSULINA 01ML C/ AGULHA 13X4,5
	UN
	2000
	 R$       1,20

3. Os demais dados do edital permanecem inalterados, e mantêm-se o dia, horário e local da abertura do CERTAME.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (48) 3548-0035 ou no setor de Licitação.

_________________________                                             ______________________________
MARCOS ANDRÉ PEREIRA                                              VALMIR AUGUSTO RODRIGUES
PREGOEIRO                                                                                 PREFEITO MUNICIPAL

Av. Beira Rio, nº 20 – Centro – CEP: 88980-000 – Passo de Torres/SC – CNPJ: 95.782.793/0001-54

image1.png